post omnes creaturas fabricauerat, ut cum ille transgressus esset datum sibi preceptum, ac idcirco e paradiſo esset expulſus; crescente hominum genere, gliscente peccato, quod cogitatio hominis ad deteriora prauo studio incumberet, figmentum suum Deus, vtpote bonus, non neglexit, sed multis modis reprehendit & castigauit, sicuti sancta scriptura significat. Postquam vero ob grauiores morbos maiore medicina indiguimus; ipsum unigenitum Dei Verbum, unus, id est, vna persona sanctae Trinitatis, propter benignitatem suam homo fit, manens Deus, nec diuina sua substantia in humana conuersa, nec humana in diuinam mutata; unusque est ac idem in utraque natura, in iisque inconfuse atque indiuise cognoscitur. Manens enim quod erat, factum est quod non erat: mortemque nobis debitam ex transgressione damnatione, in propria carne suscipiens, æterna nos mere liberauit, primitie dormientium factus, ac primogenitus resurgens ex mortuis, consuscitat & confedere fecit in celestibus: quemadmodum nos doctet traditio apostolica. Quamvis enim a principio humana natura propter inobedientiam triuata paradiſo est: tamen, ut dictum, unigenitus Dei Filius propter multam caritatem suam qua dilexit nos, naturam nostram sibi vniens indiuise secundum subsistentiam in ueste sanctæ gloriose Dei genitris semper virginis Mariæ, maneri nos dignatus est gratia, do-

nans nobis regnum cælorum.
Atque his testimonium perhibet sanctus Ioannes Constantinopolensis patriarcha in sermone de ascensione, sic dicens: Qui terra indigni extiteramus, hodie in cælum eleuati sumus: qui ne inferiore quidem imperio fueramus digni, ad regnum supernum consendimus, supergressi cælos, regiumque solium adepti. Natura, propter quam Cherubim paradisum custodiebant, ipsa supra Cherubim hodie sedet.] Quamobrem demonstratum est, animas non, ut Origenes nugatur, in cælis prius fuisse, ac deinde in corpora missas, ut perpetratorum peccatorum poenas exoluerent: sed contra, in terra fabricatam universam naturam humanam, id est, corpus atque animam, bonitatem, ac dignatione diuina cælos adeptam esse: ut qui homines mandatum Dei custodirent ac implerent, angelorum in cælis conuersatione digni haberentur, quos in terra imitari per confessionem in Deum iussi sumus. Nam cum vellet Deus propter inenarrabilem humanitatem suam, sicut in cælis a sanctis virtutibus glorificatur, ita & in terra glorificari ab hominibus, fabricatus est hominem, alterum angelum in terris: ut Dei gloria omnia completerentur. Itaque Dominus tradens quomodo sit orandum, dicit: *Pater noster qui es in cælis, sanctificetur nomen tuum, adueniat regnum tuum, fiat voluntas tua sicut in cælo et in terra.*